

Ispanyada 150000 kişi ile 100 tayyare Madriti muhasaraya memur edildi !

150,000 Kişi ile 100 tayyare Madriti muhasara ettiler !

Ankara 2 — 150,000 kişi ile 100 tayyarenin Madriti muhasaraya memur edildiği bildiriliyor. Frank halka hitaben neşrettiği bir beyannamede, "biz millet için icarayı hükümet edeceğiz" diyor. General, faşist seğasetine karşı husumet göstermemiş olanlarla ticaret itilâfları yapacağını bildirmişti. Koincto boğazı ile Aragon dağı civarındaki tepeler hükümetçiler tarafından alınmıştır.

Beynelmilel para vaziyeti

Ankara 2 — Beynelmilel para vaziyetini telkik eden konferans Polonya hükümetinin para siyasasını değişmesine hiç bir sebep görmemiştir. Paris borsaları yeniden açılmıştır. İskonto nisbeti yüzde beş artmıştır.

Kiyefte de birinciyiz. .

Ankara 2 — Ukranya Türkiye bisiklet ekipleri arasında dün Kiyefte yapılan 100 kilometrelik yarışta Talât birinci Orhan ikinci gelmiştir.

Atış müsabakası

Ankara 2 — İlk Teşrinde Balkan atış müsabakası atı nede yapılacaktır.

Türk - İrlanda Ticaret anlaşması imzalandı

Ankara 2 — Türk müstakıl İrlanda ticaret anlaşması dün Dublin hariciye nezaretinde Türk ve İrlanda murahhasları arasında merasimle imzalanmıştır.

Takdir

Hava tehlikesini bilen ve yardımcı üye yazma ve yazılanlardan yüklenlerini toplayıp hava kurumuna yattırmakla yüksek hizmet ve yardımda bulunan Kemer kaya C. H. P. ocak müessesili bay Ahmet Türkoğlu hava kurumunca takdir name ile taltif edilmiştir.

Diğer ocak müessesilerinden de bu yolda gayret ve hamiyet bekleriz.

Fındık fiyatları

Fındık fiyatları sağlamdır. Dün ve bugün hazır fındık içleri 64,5 kuruşa muamele görmüştür.

İstanbul ve Gireson borsalarından gelen telgraflarda da fiyatların aynı olduğu bildirilmektedir.

Bugün borsada kabuklu tombul fındıklar 31,5 kuruşa kadar satılmıştır. Havalının müsait gitmesinden ötürü civar kazalardan ve iskelerden külliyetli miktarda mal gelmekte isede talabın fazlalığı karşısında gelen mallar hemen satılmaktadır.

İngiliz - Sovyet deniz müzakeresi

Ankara 2 — İki aylık bir inkıtadan sonra İngilire Sovyet deniz müzakeresine yeniden başlanmıştır.

Fındık üretimi hakkında Bir kaç fikir ve bir teklif..

M. Alap

Fındık köylüsündeki bucağın genel durumu.

1 — Fındık (dünkü sayımda) müesseselerimiz tarafından söylene fındık ağacı için mevzu bahis bütün vakıflar yitirilmeyen.

2 — Eski fındıkçıları yenileştirmemiş ve güllüğe bozmuştur.

3 — Yeni yetiştiriciler eski usul üzerine yetiştirilmekte, sardar fazla ocak dikilmiştir diye sıkıtaazın edilmekte. Velhasıl teknik bütün noksanlar olduğu görülmüştür. Buna mukabil:

1 — Fındıkla fazla ziya almaya için gölge yapan ağaçlar kesilmekte.

2 — Ocaklar ve otları kışma temizlemekte.

Yeni köylü iyi mahsul almak için bir kaç uyandırıcı fikir kapmış fakat bunlar gene iyi tatlık edememekte. Ocaklar ve otları temizleniyor ama mevzu bahis ve adalet bir kıyma yapılmıyor. Şekilde düzeltilmiş ocaklar öyle ocaklar görünen ki hiç birisinde intiyaf taze fidan ayrılmamış, hepsi yok edilmiş yahut bütün fındık verimli dalgar kesilmiş ocak hep genç, ancak iki sene sonra fındık verecek dallarla kalmış. Bu vaziyetleri olduğu gibi gördükten sonra köylülerle de bir kaç dertleşme de yaptım. Nisayet şu sonuca vardım..

A — Köylü fazla kazanmak için çalışmak istiyor. Fakat bilgiz. Nura ihtiyacı var?

B — Köylü öteden beriden kapıldığı bir kaç fikri tatlık etmek istiyor fakat "köylü söz istemese, iş ister, örnek ister" durdurunca örneğe muhtaç..

C — Köylünün iktisaden kalınması, asil fındık yerlerinin boş erazilerinin fındık dikilmesi için kolundan tutulması lazım.

Ve ben bu üç formüle karışık şuaları düşündüm.

A — Köylünün nurlandırılması için mesleki kurslar açılmalı ve ziraat mütehasisleri ması sandalyesinden at sırtına oturmah, köy köy, ev ev dolaşmalı.

B — Her muntaka da birer fındık nun, une bağçesi kurmalı ve köylüye bu bağçeye muhtelif vesilelerle uğratmalı.

C — Ziraat bankası veya diğer bankalarla birisi 500-600 bin liralık ağıda söyliyeceğim esaslar dahilinde bir fındık iş müessesesi meydana gelmeli veya muntakamız için verimsiz gibi görünen ziraat kredi kooperatifleri iş kooperatifleri haline sokmalı.. İşte asıl tezim can noktası burası..

Mintakamızın bugünkü kredi kooperatifleri ne halde..

Mintakamızın ziraat kredi kooperatiflerini incelediğim zaman şu hal ile karşılaşım.

Köylüye ziraat düzeni için

para dağıtım kooperatifleri alacağı planlanıyor. Çünkü senede 50 lira nafit para temin edilebilir bir köylü mahallin öz yunması ile 500 liralık bir varidat sahibi görülmüş, böylece kooperatiften hara çekmiş, onu da olur olmaz yerlere harcamıştır.

Köylüyü mübaharçları o-linden kurtarmak, bunun için de köylüye yapıldı mahsul nisbetinde para vermek gayesiyle kurulan kooperatifler bu vaziyeti birçok sebeplerden dolayı başaramamışlardır. Sebepler arasında kooperatiflerin hileli kefil usulünü kabul etmesi söylenebilir. Bu yüzden köylü kooperatiften başka tüccara, diğer müesseselere de borçlanmıştır. Erazisine sarfetmek için kooperatiften para alan köylü bu parayı tarla veya oğlunun düğününe harcamış, böylece erazi gene olduğu gibi kalmıştır.

Bu durum karşısında erazisini düzenleme için para vermek, kredi açmak imkânsız gibi görünüyor. Çünkü yukarıda da dediğim gibi köylümüz bilgizdir. Moral cephesi iyice tehemmül etmiştir. Onun benüz bir iş defteri, bir kasa defteri, bir demirbaş defteri yoktur. Bunlar da olmayınca köylüye bu işi yap diye para vermek onu çöldan torbadan etmek demektir. Diğer taraftan köylüye para vermeyince, ona kredi açmayınca vaziyetini düzeltmeyeceği için muhakkak bir formülün bulunması icap ediyor. İşte düşünceme göre o formülde şu olabilir.

Fındık iş — ziraat iş —

Fındık iş nedir? Nasıl çalışılacak, hangi nizamla dayanacak..?

Fındık iş köylünün parasızlık yüzünden işleyemediği erazisini birden işlemek, fındıkların yetiştirmek, eskiler yerine yenilerini getirmek için kurulacak. Bunun içinde.

Fındık iş zırraa para yerine bedeli fındık yetiştigi andan itibaren muayyen taksitlerle ödenmek şartile iş verecek.. Aynı zamanda fındığın iyi yetiştirmesi, bugünkü vaziyetinden kurtulması için heran emrinde fındık mütehasisleri bulundurulacak. Şimdi mal sahipleri ile muhayyel fındık iş müessesesi arasında takriben şu nizamlar tatbik edilecek.

1 — Fındık iş mahallide tetkikat yapan fındık mütehasisleri raporuna göre:

A — Mal sahibinin fındık dikilecek veya işli edilecek erazisini her zaman emre hazır amele ile kazıtacak, işli edilecek.

B — Bir sene sonra gene mal sahibine on para verilmenden çukurlar açtıracak, gübreleyecek ve fındık diktirecek.

Az öz

Maşanın ucuyile Tutulmazsa..

Herhangi iş olursa olsun, gözümleri, yapımı, beşarılması malip ise maşama ucuyile tutulmazsa, doğrudan doğruya ele ve öne alınmalıdır. Maşanın ucuyile tutulan işler, göz boyama ve baştan sıvımak kabilinden olan işlerdir. Buna iş değil, vazife meşumuna aykırı gidis demek, vakıya daha uygun düşer!

Resmî iş, husulî iş, vatani iş, paralı iş, parasız iş, bir vazife olarak üstel alınmış olduktan sonra, hiçbir mülahaza ile geri kalmaz ve bırakılmaz. Geri kalan işler, mutlak ve mutlak maşanın ucuyile tutulan işlerdir.

Şu yakın günlerde iki önemli iş karşısında kaldık: Kapanan Trabzon - Maçka arası yolunun açılma işile çok fena bir halde bozulan elektrik yolunun tamiri işi..

İşte, maşanın ucuyile tutulmadığı, her ikisinin de önemi dikkate alınarak ona göre çalışıldığı için, bir iki, bir beş günde açılmış, biri bir hafta içinde yapılmıştır.

B-S

C — Fındığın 56 senede yetiştigine göre zaman bütün hizmetci görecektir.

D — Fındıklık yetiştirmeye kadar yapılan ziraat temamiyle mal sahibine ait olacaktır.

E — Fındık iş bütün masraflar muntaka iş fiyatlarına göre tesbit edilecek.

2 — Diğer taraftan fındık iş mal sahibinden bu yaptığı hizmetlere mukabil şu şeraiti isteyecek.

A — Mal sahibi erazisine yapılan masrafları yeni fındıklık yetiştikten itibaren her sene muayyen taksitlerle ödeyecek.

B — Borcunu isterse fındık yetiştirmeden önce de ödeyebilir.

C — Taahhüdünü fındık iş nezlinde sağlamlaştırmak için erazisini ipotek yaptıracak.

D — Borcuna karşı kazımaları inden itibaren cüzi yüzde on faiz verecek.

Mal sahibi yeni kurulan fındıklığa harış kayıtsız kalmayacak. Bir harışat vukuunda mesul olacaktır..

Bu kayıtları mütehasislerin söyledikleri fikirlere göre çöğaltabiliriz. Yalnız son söz olarak şunu da ilâve edeyimki yaptığım bu teklif nazarı dikkate alınrsa, iyice incelenirse bir çok faydalı neticeler elde edilir. Fakat sessiz sedasız şu gazetenin şu kısmında kalırsa başka milletlerin muhtelif şeklide tatbik ettikleri bu ziraat iş formülü daha çok zaman bizde uyar kair..

SON

Bir düzeltme

Dünkü sayımda fındık üretimi hakkında bir kaç fikir ve bir teklif başlık yazıda (mono kültür) ziraat yazılacak yerde (moto kültür) ve ikinci sayımda 37 nci satırda "bu gibi kültür ziraat" yerine (poly kültür ziraat) yazılması lazımdı. Düzeltiriz.

GORUŞLER DUYUŞLAR

Havada tehlike var ! 30 milyon isterim ! ..

Şuur, duygu, anlamak, kavramak, geriyi, önü görmek, düne, bugüne bakmak, ölçüp biçmek hassası, fedakârlık, feragatkârlık meziyeti olunca hava tehlikesi, vatan müdafası, vatan ve millet yüceligi karşısında esnaf, tüccar, zengin ve fakir hiçbir ferd yüzde iki, hatta yüzde beş tayyare teberranu vermekte zorlanmaz, yokluktan bahsetmez, seve seve kesesini açar, vatani ödevini ifaden çekemez.

Vatan bahsinde varlık, yokluk sözü: Hissetin, şuursuzluğun, menfaatperestliğin, hudkâmlığın daha bu menval menfi kaygu ve düşüncenin ifadesidir..

İtalyanın Habeşistanı istilası anlarında, zeciri tedbirler karşısında Mussolininin yardım, fedakârlık davetile İtalyan milletinin nasil varını, yokunu esirgemediğini, vermek için ne türlü koştuğunu gördük ve İtalyanın zaferini bu şura, bu duyguya, bu fedakârlığa, bu tesanüde, bu ahenge medyun olduğunu anladık.

Almanyanın bugünkü haşmeğinin, ünlü mevkie çıkışının yine Hitlerin Alman milletinden aldığı randimandan ileri geldiğini biliyoruz..

Büyük Başbakanımızın TÜRK Milletinden istediği 30 milyon, bu yüce milletin hamiyet kayna-

ğından akacak bir fedakârlıktır. Başbakanımızın isteğişi vatann isteğişidir. Vatan bu millettin ne istemisi de alamamıştır?..

Bugün bütün memuru, bütün rençberi, bütün müstahsili bu 30 milyonu temin için hamiyet yarışını yaparken, şehirlerde, kasabalarda, bire beş kazanmalarla, kasaların dolduran, enselerini kalınlaştıran, refah içinde iş ve gücüyle yiyip içmesiyle, akar akar üstüne, mülk mülk üstüne, düğüm düğüm üstüne, parasını artıran ve yatan tüccar sınıfının tayyare ianesini esirgemesine göz yumulamaz artık.

Bu tüccarlarımız arasında bu derece şuursuz, bu derece hamiyetten uzaklaşmış, menfaatine tapmış, menfaatini yurdseverlik üstüne çıkarmış olanlar şayet varsa onları sayım üçüncü umumî Müfettişimizin yüksek tamimlerinde buyurdıkları "yurd vazifesinde kaçakçı", damgasile kara listeye yazup hamiyetli, fedakâr tüccarlarımıza okutmak bir vatan işi olacaktır.

Bugün yakasında (hava tehlikesini bilen) üyelik nişanı olan tayyare rozeti bulunmayanların intihaplara, paralı memleket işlerine karıştırılmalarına, yurdseverlik nişanını göksünde şerefle taşımayanların bu yurdda birinci,

ikinci, hatta üçüncü derecede ön saflara sokulmalarına ve bu suretle zaten dolu olan keselerini bir kat daha doldurmalarına meydan verilmemelidir..

Geçen yazımda da anlattığım gibi, dediğim gibi: Vatan işlerinde yurdseverliğini, hamiyetini göstermemiş, takdir ettirmemiş olanların herhangi bir paralı veya övünülecek, teşkilatta, müessesede yeri olmamalıdır.

Göksünde tayyare rozetini taşıyanlar, vatanseverliğini isbat etmiş olanlar içinden, tüccar olsun, esnaf olsun, hamal olsun, şeçilip bu gibi müesseselere lâyık görülmemelidir..

Bugüne kadar intihaplar sayesinde tüfeyle olarak, şuradan buradan aldıkları millet parasından bugün yüzde iki tayyare ianesi olarak geri vermek istemeyenlere ne dense, ne yapılsa yeri vardır. İş: Şahis işi, menfaat işi, tüccar işi, kazanıp, kazanmamak işi değil büyük Başbakanımızın (Havada tehlike var!) işaretini vererek bu millettin istediği 30 milyon temini ve bununla vatann müdafası işidir. Havada tehlike var oldukça, bu varlığı gömeyen ve varlık göstermeyenlerin pabuçlarını dama atmaktan geri kalmayacağım.. Böylece biline..

Cevdet Alap

Ağız tadile kahve içmek te bir meseledir:

İstanbul Bakkaliye Mağazasında gözünüzün önünde makinede çekilen Halis Kahve ağız tadile içilir!

Dokuzuncu ders

Siyasal Partiler

RECEP PEKER

Başta küçük görünen bir müsamananın arkasından güce bir tarihe mal olmuş milyonlar ve milyonlarca Türk kanı taşıyan insanların arasında yegâne müstakil devlet olan Türkiye Cumhuriyetinin İstiklâlî tehlikeye düşer.

Türkiye için bu tehlike hiç bir vakit doğmayacaktır, doğmayacaktır. Ancak biz onu söz ve kelime olarak değil, canlarımızın derinliklerine yerleştirip besleyeceğimiz manalarla iyi tanıyalım. Bu mevzuu bunun için böyle konuşuyoruz.

Hulûl yolları

Akadaşlar, İstiklâl üzere bir devletin varlığını ağırtan ve zorla rahmeder eledimeyeceğini gören devletlerin, kovaladıkları başka yollar vardır. Bu devletler bu yollarda hayli meleke sahibi, hayli usta olmuşlardır. Dedğim gibi Türkiye, tecrübelerin gidişlerini görmüş, hayatın türlü fırtınaları içinde varlığını kurtarmış, daima uyanık ve daima ayakta duran bir devlettir. Fakat bunlarda dersimizde ders olarak yer vermek iyi olacaktır :

Türlü hulûl formülleri vardır; bu formüllere Osmanlı İmparatorluğunun son devirlerinde sık sık rastlanmıştır. Eski tabiri kullanacağım; muslihane hulûl, hattâ hulûlü muslihane... — Belki de bunun yeni karışlığını bizim dilimizde bulmak lâzım gelmeyecektir — Muslihane hulûl, günün birinde, az veya çok zaman sonra orada kendisini hakikın sahibi olarak belli etmek için sathî girenlerin ölçüsüne göre, İstiklâlî dokunmadan yavaş yavaş içeriye girmek sistemidir.

Bunu nasıl yaparlar, size ders veren diğer arkadaşlarım, elbette diğer bahislerde de anlatacaklardır; — Arkası var —

Dikkatler

Eski İngiliz nazırı Çurçil söylediği bir nutukta diyor ki : İngiliz donanması bütün Avrupa Filolarına falktır. Yalnız Faşist devletlere karşı Hava kuvvetlerini artırmaktadır.

Çurçilin bu nutkundan sonra Mussolininin de bir nutkunu beklemek hatalı olmayacak, geçenlerde isterse 8 milyon asker toplayabileceğinden bahseden İtalyan baş vekili bu sefer de kimbilir kaç bin tayyareden dem vuracaktır. Yarış diye buna derler işte !

Cenevreden gelen haberlere göre Avrupa ufukları hiçbir zaman şimdiki kadar bulutlu olmamış, bütün millet-sulhü ve cemiyeti akvami kuvvetleştirmeğe çalışmış imiş.....

Dünya işleri, beynelmül durumlar, milletlerin birbirine kafa tutmaları, çatmaları, saldırımları karşısında milletler cemiyeti sakin ve sakin kaldıkça, milletler onu değil kendilerini kuvvetlendirecek, Avrupa uşukları daha çok kararsacaktır !

Çocuk Terbiyesi

Çocuklarımızı hayata Nasıl hazırlamalıyız.

Başöğretmen Hasan Fahri Özkaynak

[4]

Başlı başına birer sermaye olan bu itiyatları çocuklarda vücuda getirmek kolay ve rast gele yapılabilecek bir iş değildir.

İtiyatların teşekkülünde tekrar ve ısrar şarttır. Nasılski bir çiviye bir yere çakmakta keseri tam çivinin vurulacak ucuna bir biri ardından beş on defa indirmek mecburiyetinde isek bir itiyadın teşekkülünde de bıkmadan usanmadan ve çoğunun uzviyet ve ruhiyetinin hususiyetlerini nazarı itibare alarak takip ve tekrarlamalar yapmamız lâzımdır.

Bazı analar ve babalar çocuklarında şu veya bu biçimde bir itiyadın vücut bulmasını özleyerek hemen harekete geçerler.

Ufak bir meşgüliyetten sonra çocuk tarafından gösterilen zorluklar karşısında usanarak bu hayırlı hareketi ve mesaiyi yarı yolda bırakırlar. Elbetteki bedene veruha istenilen bir itiyadı kazandırmak kolay bir iş-

Okurlamız

Ne diyor

İsbati vücut etti İnkâra mahal yok !..

Dün şehir bir toz âeryası içinde idi. Mekteplerden boşalan yüzlerce talebe (kör ebe, köşe kapmaca) oynar gibi eller gözlerde, gözler avuçlarda sağa sola dükkânlara, aralıklara koşuşup duruyorlardı. Bu manzara karşısında aklı gelen ilk varlık şüphesiz Belediyedir hatırladık. Hatırladık ama, şehirde belediye var mı, yok mu ? diye de yanındaki arkadaşla bir münakaşa mevzuu açmış olduk. Yoktur dedim ve hatırıma gelen tarihî bir hadiseyi anlatmağa başladım. Dedim ki, vaktile Pazar kazası Trabzona bağlı iken oranın kaymakamını tüccardan Baltaoğlu Ahmet o zamanın valisine şikâyet etmiş ve şikâyetnamesinin sonunu da "burada kaymakam yoktur", cümlesile beğlamış, bu şikâyetnameyi eline alan vali kaymakama derhal bir telgraf çekmiş ve telgrafının sonunu da "Tüccardan Baltaoğlu Ahmedin mağazasına git isbati vücut it inkâr ediyorsun", cümlesile bitirmiş. Dedim. Ve tam bu sözümü bitirirken belediyenin sulama makinesi arkadaşın imdadına yetişti. sür'ati intikal sahibi arkadaşım "belediye isbati vücut etti inkâra mahal yoktur", diye rek beni mahcup etti. Varsın etsin razıyım kâşki şu aşaklara kadar gözlerinin nurunu kitaplara akıtan yüzlerce talebenin gözleri kurtulsun. Düşündüm de yangına bir damla su damlatayım dedim fakat heyhat !!!!! Nerde bulursun bir damla suyu !..... P.

değildir,

Meşelâ küçük bir okul talebesinde şurlu bir mü talea itiyadını ve zevkini doğurmak, artırmak için söz ve nasihatlardan evvel bizim harekete geçmemiz ona misal olmamız münasip ve muayyen zamanlarda çocukdan önce kendimizin o kuması ona örnek olması lâzımdır. İkincisi, onda bu zevki tevhit edebilmek için onun ruhunu teshir edecek vesaiti ve muhiti ihzar etmemiz şarttır. Yalnız kuru kuruya çocuğum oku, yavrum okusana ile onda muntazam okuma hevesi ve itiyadı teşkil etmek bir hayal olur. Bir defada çocuk mu ayyen saatlarda ve bir program tahtında okumanın zevkini aldımı kendisini bu hevese bağladımı artık onu bu yolda takibe ona bu vadede söz nasihatına lüzum kalmaz. o kazandığı bu itiyatla ömrünün sonuna kadar okur ve bir daha size yük olmaz.

İşin başlanğıçında yük ve yorğunluk ebeveynin üzerinde çocuk okumak istemeyecek, temaruz gösterecek, huysuzluklar yapacak, istediğini bir gün yaparsa yapın siz bıkmadan usanmadan onun ruhunu teshir için bütün gayretinizi sarf edecek ve her çareye baş vuracaksınız. Yalnız şu muhakkakki her çarenin başında sizin ona misal ve örnek olmanız gelecektir.

Bu takip ve tekrarlar muvacihesinde bir gün gelecekteki o sizin bu istediği nize mağlup olacak, okuma zevki onun benliğini saracaktır. O bundan sonra kendine bu istediğini her zaman yerine getirecek ve bir daha da sizi bu iş için yormuyacaktır.

İşte çocuk için lâzım bütün itiyatlar, onun uzviyet ve ruhiyatı ile ahenktir, bir pilan ve program tahtında onun varlığına yerleştirildikçe onu terk edeceğimiz en büyük miraslardan daha büyük işe yarar bir servet bağışlamış olacaksınız ki bu servet her zaman ve her yerde onun varlığı ile bir arada bulunacak ve yaşayacaktır.

- Arkası var -

Kiyefteki maçta 1 - 9

Ankara 1 — Kiyefeki Türk futbol takımı Kiyef takımı ile yaptığı maçta bir dokuz yenilmiştir.

Cumhuriyette

Köy ve Köylü

İç Bakanlığında Köy bürosu kuruldu

Cumurluk devletin köylüye ve köye ne kadar önem verdiğini, onu kalkındırmak refaha kavuşturmak ve köylerimizi bayındırlaştırmak, şenlendirmek yolunda ne kadar emek harcadığını bilmeyenimiz yoktu.

Fakat köylerimizde bilgin adamların hiç olmaması yüzünden devletin yaptığı kanunlar ve bu arada en önemlisi olan (Köy kanunu) hemen hiç tatbik olunmuyor ve muhtarlar komşularını gücendirmemek için kanunun vrdığı selâhiyeti kullanmıyor, kullanmasını bilemiyorlar.

Devlet bu işe çare bulmak için İç Bakanlığında bir köy bürosu kurdu ve her ilde de köy büroları kuruldu. Bu bürolar, köyle rimizde incelemeler yaparak köylünün ve köyün neye ihtiyacı olduğunu, her köyde ayrı ayrı neler yapmak gerektiğini inceleyerek bir program yapacaklar ve bunların yıllara taksim edilme suretile başarılmamasına çalışacaklardır.

Köylü kardeş! Sen çok çalışkan ve yorulmaz bir ulusun evlâdısın! Kendi köyün için de kendi şahsi işin gibi çalış! Çünkü köyüne yapacağın hizmet de kendindir, çocuklarının sağlığıdır.

Karadeniz kıyılarında Mısır yerine Buğday ekilecek

Karadeniz mintakasında mısır ziraati yerine, daha kuvvetli mahsul alınabileceği mütehassısların raporlarından anlaşılın buğday ziraatini koymak için bu yıl ayrılan tohumluk buğdaydan istifade edecektir. Bu iş hükümetin beş yıllık programına girmiştir.

Karadeniz havalisinin bugün için hububat sahasında belli başlı mahsulü mısırdır. Fakal ekseri yıllar, mısır umulan neticeyi vermemekte ve bu yüzden yabancı memleketlerden, bilhassa mısır ziraatle ön safta gelen Romanyadan, memleketimize mısır ithal edilmektedir. Yeni plânın tatbikinden sonra, bu havalinin az mısır yetiştirdiği senelerde yabancı memleketlere akan binlerce liranın içeride kalması temin edilmiş bulunacaktır.

Çifçi için bir sergi

" Türkiye ziraat sergisi ", teşrinievvelin 29 unda Ankara'da açılacaktır. Sergide yalnız istihsal edilen toprak maddelerimiz değil; müstahsil tipleri, istihsal âletleri ve İmparatorluk, Meşrutiyet nihayet Cumhuriyet devrinde köy hayatı canlı ve hareketli tablolar, grafikler ve rakamlarla gösterilecektir. Serginin muvafakiyetlerinden biri de Cumhuriyetin kuracağı köyün evi nasıl olmalıdır? Bu ev ile köylünün hayvanları bu lunan ahırlar arasında mesafe ne kadar olmalıdır? Köylünün içeceği su nasıl temin edilecektir? Odaların büyüklüğü, pencereler, ocak tahta zemin ve bir odada yatacak insan sayısı ne olmalıdır?

Ev dışı hayatında köylünün yapacağı işler nelerdir? Tarlada nasıl çalışacak, mahsulünü nasıl toplayacak, nasıl sulayacak, bu mahsulü kooperatif vasıtasile nasıl satacağı? Bütün bunlar, çok canlı bir şekilde gösterilecektir.

Ekmek meselesi

Bugün ziraat vekâletinin ziraat enstitüleri vasıtasile üzerinde esaslı tetkikler yapıldığı ve köylünün yiyeceği ekmek meselesi sergide büyük bir yer alacaktır. Buğday memleketi olan ve köylüsünün yüzde sekseni buğday ve benzerini yetiştiren Türkiyede köylünün yelediği ekmek çok yerde iyi hazırlanıp, iyi pişirilememekte ve köylünün sağlığına ve yetişmesine tam yaramamaktadır.

Hükümet, köyde kolaylıkla pişecek tipler bulmuştur. Her köy evinde pişmesi mümkün olan bu ekmek tipleri her yere mahsus olarak hazırlanmıştır.

Üç tip çiftçi ailesi

İmparatorluk, meşrutiyet ve Cumhuriyet devirlerindeki üç tip ziraatçi aile timar ve zeamet sahibinin kölesi olan imparatorluk köylüsü; yardımcı ve toprak raksız meşrutiyet köylüsü; toprak sahibi tohumunu devletten alır, mahsulünü devlete satar Cumhuriyet köylüsü sergide yan yana görülecektir. Bunların kulandığı ziraat âletleri, nakil vasıtaları, satış şekilleri hepsi canlandırılacaktır.

Sağlık Köylüye öğütler

Batıl Hekimler

Köylünün en çok Tutulduğu hastalıklar

Yazan : TÜRKÂN Durmuş Türkmenoğlu [4]

1 — Hastanın yanına kendisine bakacak olan kimse-lerden başka birisinin girmesinin yasak edilmesi.

2 — Hastanın kullandığı çamaşırların, yatak örtülerinin bir kaç saat küllü su da bırakıldıktan sonra bir saat kadar kaynatılarak temizlenmesi (Küllü) su, kaynar su, içinde alelade odun külü atılıp iyice karıştırıldıktan sonra dibe çöken kül üstündeki suyu süzmek suretile hazırlanır.)

3 — Hasta ile temas edenlerin her türlü temizliğe riayet etmeleri ve bilhassa sık sık sabunlu su ile ellerini yıkamaları.

4 — Umumî suların, helâ çukuru, lâgım suları sızıntıları ile buluşmamasının temini.

5 — Dere, çay, ırmak geçen yerlerde, üst taraftaki köy veya şehirlerde salgın bulunduğu haber alındığı zaman bilhassa içilecek ve evlerde kullanılacak suların on beş dakika kaynatılması.

6 — Bir köyde veya civarında Tifo salgını haber alınır alınmaz derhal hükümet tabiplerine haber verilerek aşı istenilmesi ve bu salgından korumak için herkesin aşılmasına çalışılması. (Kırk yaşından yukarı olanların aşılammaları caiz görülebilir. Zaten kırkı geçenlerde Tifa nadirdir)

Aşı olanlar iki seneye kadar tifoya yakalanmazlar. Tifoya yakalanıp iyi olanlarda kırk yaşındakiler gibi korkusuz hareket edebilir.

Köyde tifo olursa, köy mektebinde ne yapılmalıdır ?

Tifo geçiren çocukların hastalığın geçmesinden sonra daha bir ay mektebe kabul edilmemeleri lâzımdır.

- Arkası var -

Halk Manileri

Dağdan git bayırdan git İş nerdeyse orda bit İş peşine gezenin Parası olurmu kit !

Nefsini abad eyle Dostlarını şad eyle Düşün kendi kendine Sanat icad eyle!

Köylü dinle bu sözü Koş tarlaya öküzü Çift süren köylülerin Eksilmez yağı tuzu !

Tenbel bulamaz kuymak Çalışanlar yer kaymak Dünyada en büyük zevk Çalışıp para yığmak !

BabaSalim Öğütçen



Değermendere su yolu.. Malûm ve mahut değermendere su yolunda yine heyelân oldu, çeşmeler yine kurudu ve yine halk..



Bir haftadan beri mahut değermendere suyu yine kendini naza çekti. Yine belediye su memuru, su üstüsü, su amesi kazma kürek elde, seferber olup heyelana karşı

mücadeleye çıktılar. Bir haftadır uğraşıyorlar, bir hafta daha uğraşacaklar, heyelânı durduracak, buruları toplayıp dizecek, suyu taksime akıtacaklar. Su taksime gelip tak-

sım deposu dolunca bu sefer de arazoz cenapları bütün varlığı ve ağırlığı onun başına çullanacak. mahut Değermendere mahallelere u-

zanması kesilmesi bir olacaktır. Zavallı Değermendere, bütününü kurusan da, sen arazozdan yakayı kurtarsan biz de senden kurtulsak !

ANKARA

Türkiye'deki yeni oluşun bir izahı

Yazan :

Norbert Von Bischoff

Ayusturyanın Ankara

Elçiligi sabık müsteşar

Türkçe'ye çeviren :

Burhan Belge

[47]

Önce bekârlık mecburiyetinin kaldırıldığı daha sonra da, her türlü mesleğe intisab etmek hakkının verildiğini kaydediyor.)

Mahalli sarf bulamayan cenâverlik vasıfları birer birer ölmüştür. Savaşta kullanılmayan kuvvet, gündelik hayatın politik emelleri peşinde başıbozuklaşmıştır. Yeniçeri için açık tutulan yüksek makam ve mansıplar, ordunun zihniyeti, kadar imparatorluğun idaresini de tereddide uğratmıştır.

Yeniçeriler ile bekteşi devrişlerin politik müdahaleleri, devletin mukadderatına körlemeden hüküm olmuş, mukave-met etmek isteyen padişahları tahtlarından indirmiş yahud katletmiş, vezirlerin hayatına ve ölümüne tasarruf etmiş ve temsil ettiği mesuliyetsizlik ve di-rayetsizlik yüzünden Osmanlı devletinin inkırazını hazırlamıştır.

Adeta otomatik bir presizyon ile, nasıl eski yeniçeriler ile onların on beşinci ve on altıncı asırlardaki kahraman padişahlarının bir arada çalışmaları devleti büyük ve şerefli kılmış ise, on yedinci ve on sekizinci asırlardaki yeniçeriler ile bunların âciz padişahları, sunki hâdiselerin çarkını tersine çevirerek, birbirini karşılıklı bir terreddide, ecza ve biçareliğe götürmüşlerdir.

Öyle ki, II. Mahmud, memleketinin havasını bozan ve yaptığı reformlara mani olmak isteyen bu binkafalı ejderhayı boğazlamak mecburiyetinde kalmıştır.

Ve bu suretle, bu gibi kanlı sahnelerle Bizanslılar ve Osmanlılar zamanında esasen alışık olan İslanbul, bütün Yeniçeri ocağının ortadan kaldırılmasında bunların bir tanesine daha şahid olmuştur.

Fakat tarih Mahmud' a bu başarısından sonra getirttiği Prusyalı ordu muallimeleriyle beraber yeni ve kuvvetli bir ordu yaratmak fırsatını vermemiştir. Avrupa ordularının, Napolyon muharebeleri ile kazandıkları mesafe çok büyüktü. - arkası var -

Gençlik

Vahşi ormanlar arasında..

9 Sedat Ülgener

Sen burasını Kadıköyündeki değirmen tepesi mi yoksa Üsküdarın mezarlığı mı zannettin ? Nihayet Demir :

- Kuzum ağabev korkma aşağıya inmem istersen bir gözet dedikten sonra ağabeyisini razı edebildi ve kulübenin tahta balko-nunda biraz oynadıktan sonra aşağıya indi kulübenin etrafında doluyor kendi kendine de ah ne güzel yer dünyada ne güzel yerler varmış ama biraz sıcak doğrusu. Demir bunları hem söylüyor hem de kıvançla etrafına göz gezdiriyordu. Fakat birden bire öyle birşey görmüştü ki !.. Kalbi duracakmış gibi oldu. göz-leri karardı.

benzi sarardı, bu gördüğü şey ne idi biliyor musunuz ?

Zavallı Demir daha ömründe görmediği ve ilk defa burada gördüğü koskoca bir kaplandı Demir birdenbire kendini topladı soğuk

Köylülerimize Öğütler

TÜTÜNCÜLÜK

Tütün Nasıl Kırılır Ve Dizilir ?

(3)

Yaprakların sıraya bağlanması taşınmasının kolay olması içindir. Böylece hazırlanmış olan aşağı yapraklar birgün orta yapraklar iki gün ve uc yapraklar üç gün gölgede asıldıktan sonra sabahleyin güneş çıktıktan sonra güneşe çıkarılarak havadar bir yere asılır. Eğer tütünlerin asıldığı yer muhafazalı ve fennî bir kurutma yeri ise, tütün kargılarını akşamları eve nakletmeğe lüzüm yoktur, Fakat ev veya

divar kenarına asılmış iptidai bir şekilde ise güneş çekilirken eve veya damaltı bir yere nakletmek lâzımdır. Çünkü kurumakta olan yapraklara gecenin (Çiğ) ve (Kırağı) sı yaramaz.

Tütün ziraatında bu kurutma işleri için en münasib ve muvafık şekil memleketine göre tütün damları ve serleridir. Bu gibi yerlerde kuruyan tütünler tamamen fennî şerait altın-

da kurur ve bakılırlar.

Yapraklar kuruduktan sonra dizilerin sırk ve kargıları çıkarılarak ip lerin ucu bir araya getirilir. Bu dizilere bundan sonra (Hevenk) tabir edilir,

Gelecek yazımızda tütün yapraklarının dip ten uca kadar aldığı isimler ve kuruyan tütünlerin nasıl muhafaza edilmesi ve denklenmesi lâzım geldiğini anlatacağız.

E. S.

SON

Komşu Rusyada

Havacılık

Planörle 420 kilometre

Planerist Kartaçov, bir planörle havada 6 saat 43 dakika kalarak daha evvel den tesbit edilmiş bulunan hattı müstakim bir trase üzerinden 420 kilometre uzunluğunda bir mesafe kat etmiştir.

Bu uçuş şimdiye kadar elde edilmemiş bir muvafakiyettir. Bundan evvelki hattı müstakim üzerinden Planör uçuşu Sovyet rekoru, diğeri bir sovyet planeristi Korotov'a ait bulunmakta idi: Filhakika Korotov geçen Temmuzda hattı müstakim üzerinden planörle 377 kilometre katetmişti. Kartaçov'un yeni rekoru, eskisine nazaran 53 kilometre daha fazladır.

Kartaçov, uçuşuna, Stalin

grad civarında Kutlugany köyü üzerinde Tayyareden ayrılarak başlamış ve nihayet Azak denizi muntaka-sında Novo - İvanovskay köyü civarında yere inmiştir. Uçuşun devamı müdde tince, planerist müteaddit defa bulutlar üzerindeki aşağıdan yukarı çıkan hava cereyanlarından istifade etmiş, ve 2,500 metre irtifaa kadar çıkmıştır. Uçuşun süreti, yandan rüzgârla; bazen saatta 120 kilometreye kadar yükselmiştir.

(T. A.)

Bayındırlık

Eski Türkmen eserleri tamir ediliyor

Tarihi bir kıymeti haiz olan eski Türkmen eserleri nin son zamanlarda tamiri ne başlanmıştır.

Bu arada, eski meru şehrindeki Annau camii ile Muhammet Hanaliya ve Sultan Sancar'ın tarihi ve bedii kıymeti haiz türbeleri yepyeni bir hale getirilmiştir. profesör Beçinski tarafından idare edilmekte olan bu tamir faaliyetinin hedefi, bu abideleri eski yapılarındaki hale getirmektir.

(T. A.)

Kızılaya

Yardım

Edelim !

Kızılaya

Üye

yazalım !

Umumhanede

Merkez hükümet tabibi umumhanede esasi tıbbi muayene yapmış zührevili iki üç kadını tedaviye almıştır.

ilân

Tapu müdüriyetinden:

Mesuriya köyünde kuku las oğullarından Mehmet Ali ve Kâmil ve Hava ve Salihanın malları iken 323 senesinde haricen Bekir oğullarından Hüseyin oğlu Mahmud satıldığı iddia edilen ve hududu aşağıda yazılan bir kıta tarla üzerinde bir hak iddia eden varsa 15 gün içinde Tapu idaresine müracaat eylemeleri ve 18 T Evvel 936 Pazar günü saat 10 da mahalli mezkûre gidileceğinden bir diyeceği olanların ellerindeki evrakı müsbitelerle oraya gelmeleri ilan olunur.

Hududu: Tarafları Bankuz oğlu tarlası ve Çanak oğlu tarlası ve iki taraftan Petro tarlası mahdut: tarla. 2 dönüm, K. Evvel 306 N. 113

Erzak, odun, yem eksiltmesi

Cinsi	Miktarı	Bedeli	Muvakkat	İhale tarihi	İhale günü	İhale saati	İhale şekli
	Kilo	Lira	Lira				
Nohut	7000	1050	79	19-10-936	Pazartesi	16	Açık ek.
Odun	300000	3750	283	19-10-936	"	18	" "
Un	200000	30000	2250	20-10-936	Salı	15	Kapalı Z.
Sadeyağ	5500	4950	372	20-10-937	"	17	Açık ek.
Bulgur	20000	2600	195	24-10-936	Çarşamba	9	" "
Kuru fasulya	19000	2850	214	24-10-936	"	10	" "
Siğir eti	60000	12000	900	26-10-936	Pazartesi	14	Kapalı Z.
Mercimek	7000	1050	79	26-10-936	"	16	Açık ek.
Pirinç	10000	2500	188	26-10-930	"	17	" "
Yulaf	65000	3575	270	27-10-936	Salı	15	" "
Kuru ot	50000	2500	188	27-10-936	"	16	" "
Saman	25000	1000	75	27-10-936	"	17	" "

Askeri satınalma komisyonundan :

Gireson garnizonu ihtiyacı olan cinsleri yukarıda yazılı bulunan oniki kalen erzaka ait şartnameleri almak ve görmek isteyenlerin her gün Gireson Alay satınalma komisyonuna gelmeleri. Eksiltmeye girmek isteyenlerin 2490 sayılı kanunun ikinci ve üçüncü maddelerindeki vesikalarla teminat ve teklif mektuplarıyla komisyona müracaat etmeleri ve teklif mektuplarını ihale saatından bir saat evvel komisyona vermiş bulunmaları.

Yukarıda yazılı erzaklardan kapalı zarfla ihalesi yapılabilecek olan (200000) kilokunun Samsun; Amasya; Tokat ve Sivasta da muayene arzedebileceğini ve muvafık raporu alındıktan sonra Giresona ve Alay kilerine kadar nakliyesi ve yollarda ıslanmak ve dökülmek gibi her türlü arıza ve noksanlığın Mütahhidine ait bulunduğu ilan olunur.

3 - 6 - 9 - 12

Mehmet Mercar.

Lâstik ve maden üzerine Tamga, mühür, İmza imalâti

Saat, Fennî Gözlük, alât ve edevatları ve saat tamirâtı mağazası

Trabzon Semercilerbaşı No. 73

Pazarlıkla bulgur eksiltmesi

Askeri Sa. Alma komisyonundan :

Bayburt kıtaatı ihtiyacı için 25000 kilo bulgurun 22-9-936 günü saat 9 da eksiltme ile ihalesinin yapılacağı evvelce ilân edilen bulgurun beher kilosuna teklif edilen fiat bahalı görüldüğünden bir ay içinde pazarlık suretile alınacak ve ilk pazarlığı 15 10 936 persembenü saat 9 da yapılacaktır. Evsaf ve şeraiti evvelki gibidir. İsteklilerin belli gün ve saatta komisyona müracaatları ilân olunur. 29 3 6 9

Pazarlıkla arpa eksiltmesi

Askeri Sa. Alma komisyonundan :

Bayburt kıtaatı ihtiyacı için 22 9 936 günü saat 9 da açık eksiltme ile ihalesinin yapılacağı evvelce ilân edilen 40000 kilo arpanın beher kilosuna ikinci ihale gününde teklif edilen fiat bahalı görüldüğünden bir ay içinde pazarlık suretile alınacaktır. ve ilk pazarlığı 14 10 936 çarşamba günü saat 9 da yapılacaktır.

Evsaf ve şeraiti evvelki gibidir. İsteklilerin belli gün ve saatta komisyonumuza müracaatları ilân olunur. 29 3 6 9

Trabzon - Rize postası eksiltmesi

P. T. T. Başmüdürlüğünden:

1 - Haftada karşılıklı iki defa sefer yapması ve gitme gelme 400 kilo yük taşınması meşrut Trabzon - Rize arası otomobil pastasında muayyen olan siklet çıktıktan sonra kullanılacak ve-saitin hacmine göre yük ve yolcu taşımakta mütaahhit serbest olmak şartile 1-10-936 dan itibaren onbeş gün müddetle eksiltmeye konulmuştur. Muvakkat teminat miktarı 36 liradır.

2 - Bedel uygun görülürse 15-10-836 persembenü günü saat 15 de ihalesi yapılacaktır.

3 - Eksiltme P. T. T. Başmüdürlüğü binasındaki komisyonda yapılacaktır. Şartnamesi aynıyerdedir. 3-6-8-12

Borsalar2 Birincitesrin 936
Hamburg borsası

Gireson fındıkları

İstanbul fındıkları

Trabzon fındıkları

İtalya fındıkları

Berlin borsası

İstanbul kambigo borsası

İstanbul ticaret borsası

Trabzon Borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

İstanbul borsası

Bugeca YILDIZ Sinemasında

harikulade zengin program.

Bu sene zarfında Amerikanın 1500 sinemasında birden gösterilmiş mevsimin en parlak ve en zengin filmlerinden

1936**BRODVAY MELODİ**

Orijinal sözlü binbir çalgunluklar filmi.

Holivut'un en güzel kadınları, göz kamaştırıcı sahneleri, milyonlarla vücuda gelen revüleri, Amerikanın 1936 senesinde yaratabildiği biricik eser 1936 BRODVAY MELODİ'sini mutlak görünüz.

Filme ilâveten:

Yeni senenin en son Havadislerini gösteren Paramunt dünya havadisleri.

Sadeyağ eksiltmesi

ASKERİ SATINALMA KOMİSYONUNDAN:

Bayburttaki kıtaat ihtiyacı için açık eksiltmeye konulan (4000) kilo sadeyağına talip olmadığından on gün uzatıldı. İkinci ihale gününde talip çıkmadığından bir ay içinde pazarlıkla ilân ve ilk pazarlığı 13 - 1. Teşrin 936 Salı günü saat 9 da yapılacaktır.

Evsaf ve şeraiti evvelki gibidir. Taliplerin belli gün ve saatta Bayburt satınalma komisyonuna müracaatları ilân olunur.

26 3 5 10

HABİK

Rengi solmıyan, kalıbı bozulmıyan dünyanın en iyi şapkasıdır.

Trabzon ve Doğu vilâyetleri için satış yeri

Harunlar Müessesesidir.

Ayrıca çok ucuz kadın erkek ve çocuk şapkalarının çok zengin ve ucuz çeşitleri gelmiştir.

Mevsimlik Kumaşlar

Bayanlara ve Baylara mahsus kumaşların yeni çeşitleri gelmiştir.

En yüksek

Terzilik

Sanatı..

Memurlar için : Taksitle muamele yapılmaktadır....

Kunduracılar caddesi

Tüccar terzi OSMAN NURİ SEZMEN

**S
R
A
M****CEREYANDAN TASARRUF!***Bunu kim istemez?*

Fazla ziya neşredip az cereyan veren yegâne ampullardır.

Markaya dikkat edip yalnız bu lambaları isteyiniz. Çünkü güneşten de parlak ziya verirler.

Bütün Bakkal mağazalarında bulunur.

Remington

Yazı makinelerinin son modellerini en ucuz fiatlarla mağazamızdan temin edebilirsiniz..

Omega

Cep ve kol saatlarının en fantazi

ve en son şekilleri gelmiştir..

HISLON

Cep ve kol saatları dünyanın en hassas saatlarıdır.

Adres : TRABZON
Kunduracılar caddesi

Hami ve Kemal Nalbantlar Mağazası

YENİ YOL BASİMEVİ

Yeni, temiz ve çeşitli hurufat ile bütün matbaa işlerini

En temiz, en ucuz bir surette yapar..

Hariçten verilecek siparişleri kısa bir zamanda hazırlar ve gönderir.